

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Najlepszą prenumeratę...

Cena wyszła z druku, wyjąwszy niedzieli i dni świąteczne.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Wzrost, Cena, and other details for subscriptions.

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1go Kwietnia 1884 r.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim:

Table with 2 columns: Duration and Price for Austrian subscriptions.

Z przesyłką pocztową do Niemiec:

Table with 2 columns: Duration and Price for German subscriptions.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazywaniem pocztowym.

Cena „Czasu“ zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego Numeru.

Kraków 27 marca.

Przegląd Polityczny.

Z dniem 1 stycznia 1885 r. na mocy rozporządzeń ministerstwa sprawiedliwości i ministerstwa spraw wewnętrznych...

W Izbie deputowanych ukończono wczoraj rozprawę szczegółową nad budżetem. Pozostałe tytuły etatu ministerstwa sprawiedliwości...

Rekonstrukcja ministerstwa włoskiego dotąd stanowczo nie nastąpiła. Fanfala podaje prawdopodobny skład nowego ministerstwa...

Ze zmianą częściową ministerstwa nastąpi też zmiana w prezydium Izby. Jako kandydatów wymieniają kilka osobistości...

wojskową. Według wiadomości, jakie dziś otrzymujemy, obejmie generał Rodakowski przy wieńskiej komendzie korpusowej w miejsce przeniesionego w stan spoczynku generała Appella...

Zapowiedziana konferencja Serbów odbyła się przedwczoraj w Budapeszcie. Wzięto w niej udział 60 osób. Na przedwczorajszym posiedzeniu zastawiano się nad ułożeniem zasadniczych punktów programu...

o przebiegu samej konferencji donoszą, iż po długich naradach przyjęto rezolucję, według której Serbowie na podstawie liberalnych zasad chcą w każdym kierunku działać na rzecz rozwoju i wzmocnienia państwa węgierskiego...

Komisyja parlamentu niemieckiego, której ustawa przeciw socyalistom przekazana została, wybrała przewodniczącym swym bar. Landsberga, należącego do centrum. Z tego zdaje się wynikać, że losy tej ustawy spoczywają w rękach tego stronnictwa...

W Izbie niższej parlamentu angielskiego zaszła 25 b. m. lord Churchill silnie politykę gipską gabinetu, wykazywał niebezpieczeństwo, jakie grozi Chartmowi, mimo małego wojennego powodzenia Gordona pod Halfają...

Rekonstrukcja ministerstwa włoskiego dotąd stanowczo nie nastąpiła. Fanfala podaje prawdopodobny skład nowego ministerstwa...

między Francją a Hiszpanią, zaszedł małe nieporozumienie o sprawę Andorry, które starają się załatwić oba rządy. Aresztowania w wojsku hiszpańskim trwają ciągle. Na rekwizywę Hiszpanii aresztowano w Lizbonie jednego z dawnych wojskowych hiszpańskich...

Petersbursger Zeitung dowiaduje się, że rząd rosyjski postanowił otworzyć w budżecie państwa kredyt 5 milionów rubli na pierwsze, co pilniejszej potrzeby, wynikające z zaprowadzenia administracji w nowoprzyłączonej do Rosji oazie Merwskiej...

Z Indji wschodniej donoszą dziennikowi Ruskij Kurjer, że posuwano się Rosji w głąb Azji środkowej zwraca trwożną uwagę prasy miejscowej indyjskiej, która ostrzega ciagle o niebezpieczeństwie, grożącym stąd Indjom...

W Nowym Jorku zaszła wychodził nowy dziennik Dynamite Monthly. Pierwszy numer zawiera listę proskrybowanych przez iryjskich anarhistów, na czele której umieszczono Gladstona.

Obszerny telegram ze Lwowa, który streścił wczoraj przebieg rozpraw zebrań wierzycieli Banku włościańskiego, przedstawił obecny stan całej sprawy.

Do jakich zaś praktycznych skutków ta wytrwałość z jednej strony, to godne uznania zaufanie z drugiej, doprowadza, niepodobna ani przewidzieć, ani obliczyć.

maniem się z odpowiedzią na wezwanie raczej do wspólnego w tej sprawie z krajem działania, niż do niesienia pomocy materialnej instytucji upadłej, i której nikt dźwigać ani chce, ani myśli.

Istotnie ów milion, którego komitet pomocniczy zażądał od rządu, jako chwilowej pożyczki, była to niezbędna tylko forma, w którą chciał on ująć i zapewnić sobie pomoc władzy i moralne jej poparcie...

Jakie powody i jakie obowiązki ciążyły na rządzie w tej mierze dostatecznie i nie dziwnym się wcale, że dosadnie powtórzyli to mówcy na wczorajszym zebraniu wierzycieli. Ze te powody i obowiązki nie były wyłącznie galicyjskimi...

Nie tylko też ze względów krajowych ale z ogólnych ubolewamy nad dotychczasowym zachowaniem się rządu w sprawie pomocniczej „Banku Włościańskiego“.

W Wiedniu sprawa ta może się wydać wprawdzie mniejszą niż we Lwowie i Krakowie, ale dla rządu roztropnego i przewidującego najpierw nie ma spraw małych, następnie ta do takich zaliczoną być nie powinna...

Ubolewamy nad postępowaniem rządu

w całej tej rzeczy, bo upatrujemy w niem zią politykę, a ta zawsze prowadzi jeżeli nie do zgubnych to do niemitych następstw lub niespodzianek.

Nie dziwnym się jednak temu wszystkimu zbyt. Kto bowiem przywykł odnosić wszystko do gry klubowej i wiecznie w atmosferze klubowej żyje, ten choćby był bystrym niezwykle i istotnie dobrą ożywioną chęcią, przestaje w końcu wiedzieć to, co po za kluby sięga i przestaje odczuwać to wszystko, co nie jest wyjątkową klubową potrzebą.

KOESPONDENCYA „CZASU.“

Lwów 26 marca.

(§§) Niewiele uzupełnień wymagają moje wczorajsze telegramy z walnego zgromadzenia wierzycieli i członków banku włościańskiego. Główna rzecz, ex post kuratora Dra Marwickiego, przedstawia rezultat badania wartości hipotek banku włościańskiego w sposób następujący:

Wierzytelność ad a) i b) stanowią tak przeważną część wszystkich aktywów zakładu, że zasługują na bardzo szczegółowy rozbiór, który z uwzględnieniem różnych okoliczności, jakoteż gatunku gleby w pojedynych powiatach, zamieszkałości mieszkańców, ich usposobienia, ułatwia ocenienie wartości posiadanych hipotek.

Grupa I obejmuje okręgi bankowe: Bóbrka, Borszczów, Buczacz, Czortków, Grzymałów, Jarosław, Kraków, Kołomyja, Przemysły, Sokal, Sniatyn, Tarnopol, Zaleszczyki, z kapitałem dłużnym zakładów w pożyczkach 1,348,500 złr., w odsetkach bieżących i salegiych, oraz w asekuracji 260,400 złr., w 10% odsetkach zwłoki 280,000 złr.

W rachunku nieruchomości zakład posiada w tej grupie 222 gospodarstw, z kwotą 133,900 złr., w trzech okręgach Złoczowski i Obertasowem 48,000 złr.

Z literatury zagranicznej.

„Alice, Grossherzogin von Hessen.“ Darmstadt, Arnold Bergsträsser. 1884.

(Dokończenie).

Kończą się dni trudu i próby i życie do danego wraca trybu. Coraz mniej światowa, im bliższa korona dziecku otacza dostojną panią. Wycieczki do Balmoral, odwiediny kogo z rodziny, Onkel Prussen albo Tante Russland, sióstr i braci, znajomych angielskich, urozmaicają działalność młodej matki życia. Rosnąca jej działalność dobroczynna, mnogie instytucje i stowarzyszenia pod jej nazwiskiem i natężeniem powstają...

znał spożywała jeszcze, gdy jej przyprowadzono obu synów dla powitania matki. Odesłała bony, aby sama nauczysz się dziećmi. Tymczasem chłopcy zaczęli się bawić przy otwartym oknie w sposób niebezpieczny. Zerwała się matka, aby ich rozdzielić, ale zaledwie starszego odciągnęła, młodszy wychylił się i spadł na kamienną podłogę...

Ale ta boleść tak ciężka nie miała w tej szlachetnej duszy bezowocną pozostać. A tutaj potrafiła o delikatną strunę życia tej dostojnej pani. Jak wiele innych, księżna Alicya była ofiarą swej epoki, wychowania i stosunków. Dusza jej z natury swej na wskroś religijna, lankna wiary i prawdy, a nigdy ich w pełni nie posiadała.

pisywała śmierci swego dziecka, i to w tak rzeźmych wyrazach, że powierzasz jej od leż wstrząsać się nie mogła. Wiele też pod tym względem zawdzięczała malarzowi, Szkotowi, który jej dawał w poranych dnia godzinach leżące, a który dobroczynnym swym wpływem zatarł skutki dawnego z Strausssem stosunku.

Walcy ze smutkiem, aby sobie wywalczyli poddanie; nareczenie raduje się z wyrodzenia swej gromadki, gdy wtem i u niej groźne pojawiają się oznaki zarazy. W noc z 7go na 8 grudnia lekarze rozpoznali u księżnej dyfteryę, a już następnego dnia ehora różna wydawała rozkazy na zapatek swojej śmierci.

Wiadomości artystyczne, literackie, i naukowe.

Odczyty. — Wczoraj odbył się odczyt profesora Blumstoska o śmierci pozornej, o którym sprawozdanie obszerniejsze da druku miejscowe...

W niedzielę (d. 30 b. m.) i we wtorek (d. 1 kwietnia) odbędą się, zawsze o godzinie 4 po południu, w sali radnej odczyty o Emirze Wacławie Rzewuskim, przez pana Piotra Jaxę Bykowskiego.

Dyrekcya Teatru krakowskiego upoważnia p. Romana Żelazowskiego do przedstawiania Teatru krakowskiego we Lwowie podczas jubileuszowego przedstawienia pani Aszpergerowej, oraz na bankiecie danym z tego powodu.

W przyszłą sobotę odegrany będzie w naszym teatrze po raz pierwszy na benefit p. Szymańskiego obraz sceniczny w 5 aktach p. Barriere i Beauvallet p. t. Zbrodnia w zamku Faverna.

Poranek muzyczny, który odbył się we wtorek (d. 25 b. m.) w sali hotelu saskiego na rzecz orkiestry miejskiej, pomimo pożytecznego i interesującego celu, nie powiodło się...

Żywe obrazy z powieści Henryka Sienkiewicza „OGNIEM I MIECZEM.”

Znająca część myślącej i czującej społeczność polskiej przez półtora blisko roku żyła pod urokiem obrazów i portretów historycznych ze smutnej, ale heroicznej opki naszych dziejów, odczytując w Czasie po tej stronie kordonu, a po...

tamtej w Słowic powieść „Ogniem i Mieczem.” Kiedy każda inna powieść, tak długo się wlokąca, byłaby znudziła czytelników — przeciw tej jeden tylko podniesiono zarzut: że koniec przyszedł za przedko, że już zamknął się ten wspaniały kalejdoskop, w którym odzwierciedlał się cały świat przeszłości, że musieliśmy się poznać z temi postaciami, z którymi z taką obojętnością...

Żeby je jeszcze raz zobaczyć, żeby je przywołać do życia — powrócił na okazyi dworak książęcy do Eubniów, i do tych romantycznych i tragicznych scen w Rozłogach, żeby choć jedną ujrzał z tych bitew, których opis naprzemian dreszczem, to znów dumą, wspomnieniem waleczności polskiej przejmował, żeby się zakraść do obozu Chmielnickiego, kiedy z nim w imieniu Rzeczypospolitej Skrzetuski czyni obrachunek — i stanął raz jeszcze w obozie zbrańskim, spojrzawszy w oczy tym bohaterom, ujrzał te chwile, gdy przed królem i kanclerzem staje poseł ze Zbaraża, żeby to wszystko wyrwać z książki i stawić przed oczyma!

Ala jaki na to środek? Przerobić powieść na dramat i wprowadzić na scenę — ależ to sposób zużyty i zwykle niefortunny. Ilustracyi do tego potrzeba, aby artysta miał natehnienie na wysokości twórczej potęgi autora. Przypomniano sobie, że przed kilku laty „Pana Tadeusza” w żywych przedstawieniach obrazach — a tak ładnej Zosi, tak charakterystycznej Teliminy, takiego cymbalisty Jankla, żaden podobno malarz nie zdołał odwzorzyć, jak w tych obrazach. Z tej samej inicjatywy, łączącej intymną artystyczną z intymną miłośniczą — postanowiono i tym razem ilustrować „Ogniem i Mieczem” w żywych obrazach na dochód domu pracy na Kaszimiru.

Zabrano się więc do dzieła. Ze zbiorów rodzinnych i muzeów wydobyto starą broń i zbroje, stroje rycerski urupielonno pięknymi kostiumami, odpowiedniemi epoce — panie przybrały się w klejnoty, złotogłowi, brokaty, złote i srebrne koronki — dla Tatarów tylko i Kosaków trzeba było nowych szat według odpowiednich wzorów. Garderoba teatralna dostarczyła swojego kontyngensu, a wspaniała Wystawa Sobieskiego i tym razem okazała się wielce przydatną.

Dwóch młodych malarzy pp. Grabowskiego i Malczewskiego przyzwano do pomocy i narady — w której wysoki umysł artystyczny księżny Marceliny Czartoryskiej i pani Wołodkiewiczowej raz jeszcze świetnie uwidoczony został powodzeniem.

Na parę tygodni naprzód zamawiano łoża — a przybywający na ogląd tych przedstawień z dalekich stron, dobijali się za biletami do ostatniego dnia. Jedyna trudność leżała w bogactwie przedmiotu. Tam każdy ustęp jest żywym obrazem — tu można było wybrać zaledwie kilkanaście najważniejszych i najpiękniejszych.

nie będziemy przechodzić pojedynczych scen, bo by nam wypadło zapuszczać się znów w osmoję powieści. Przez ostery godziny publiczność z wyjątkową uwagą wpatrywała się w szeregi obrazów — i tylko gdy kurtyna zapadała, przeciągłe oklaski przewyżwały uroczyste milczenie. Dobór postaci tak dam jak mężczyzn, — ich stroje, jak i urupielonno wszelkiej krytyce wytrąca pióro. Największym powodzeniem cieszyły się te odczyty, w których orszak dam występował, jak n. p. na dworze książęcy w Eubniach, scena uezny, lub scena ślubu — wtedy oklaskom nie było końca — był to hold dla świętego doboru piękności. Najfektowniejszym atoli, był obraz: „Bitwa na Czajkach”.

Jeśli pięknymi byli dwaj bohaterowie rywali Bohun i Skrzetuski, olśniewająca majestatem książęcy Grzelda, czarująca Helena, pełną wyrazistości Horypna — to niemniej odznaczały się postacie historyczne króla, Wiśniowieckiego, Ossolińskiego powagą i dostojnością. Wielkie miał powodzenie Tuhaj bej wybornie udekarteryzowany.

po scenach grozy, jak mord w Rozłogach, lub śmierć Podbiptę, następował błogie wrażenia, gdy powracał dwór księżny Wiśniowieckiej — i podwoiły się okrzyki to na cześć księżniczki Gryzeldy, to Anusi Borsobohatówny. Miłą niespodzianką była malownicza scena Heleny u Horypna w namiocie Bohuna, niezapowiedziana afiszem.

Całość harmonijna, wzorowo wykonana, została głęboko, przejmująco wrażenie. Zabawa obok artystycznej miała w sobie piękną stronę społeczną.

Był bowiem w tem jakby zborowy akt holdu dla autora, zewnętrzny wyraz ogólnego podziwu i uniesienia — jakby artystyczna uroczystość na temat dawnych, ale wielkich wspomnień historycznych, żeśmy kość z ich kości i krew z ich krwi. Prawda — to nie czyn — to tylko zabawa, ale zabawa pełna ducha narodowego. Nie ujrzcie ona za-

pewne nagany tych, którzy miłością przyjele areydziole Sienkiewicza. Duch przekory i wiecznej opozycji gna na tory kosmopolityzmu tych, którzy sobie niedawno patryotyczny przyznał monopol. Ale w kim ten duch przezenia nie słułmi polskiego uczucia, ten wie, że nowe otwarło się źródło ożywe, żeśmy dziś bogatsi o jeden klejnot w literaturze narodowej i silniejsi, bo nam Sienkiewicz dał nową tarasę osławianą oierś od zatrutych strzałach obcych doktryn. Z podobieństwa też przyglądaliśmy się tej zabawie, w której tak ochotny wzięli udział: nie tylko niewiasty, młodzież, ale i mężowie publiczne zajmujący stanowiska — a w historycznych obrazach przesunęły się niemal wszystkie historyczne imiona Polaki.

L. D.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Bank Rolniczy we Lwowie podaje następujące sprawozdanie z ruchu na targu zbożowym:

Table with 2 columns: Product name and Price. Includes items like Pszenica czerwona, biała, żyto, owies, etc.

Artykuły w edale „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi.

Nadesłane. (933)

Garstka Polaków zamieszkałych w Rumie utraciła z pomiędzy siebie przed niewielu dniami, członka najszanowniejszego wiekiem — powszechnie kochanego a. p. Hieronima Kieniewicza, obywatela z Litwy w powiatu Mozyrskiego, osiadłego z żoną i rodziną w Rumie od lat kilkunastu. Od czasu, gdy nieszczęśliwa krajowe trudności zabrały rodzinie tej, jak wielu innym, powrót na ziemię ojczystą, w tem wiecznym mieście, które jedynie na świecie drugą jakby ojczyznę stać się może — potrafiła ona stworzyć ciebie, leez przemianami swemi szeroko i dobroczynnie działające ognisko polskie, które najlepiej ocenić mogą ci, eo przy niem choć chwilowo nasiedli. Dom znanych małżonków stał otwarty dla wszystkich rodaków. Kapłani i artyści nasi, wielu współziomków przybywających z głębi kraju, by stolicy Piotra czołom uderzyć, i ei inni, którym zabrało nierzadko gorzkiego ulęczającego chleba — wszyscy przesuwali się kolejno przez te gościnne progi, a każdy wynosił z nich pomoc, zachęcę, słowo serdeczne i to rzeczące użeczenie, że ojczyznę powietrzem odczuchną, każdy zachowywał w pamięci obraz tego 87-letniego starca, eo do ostatniego dnia życia pełen świeżości użecia i umysłu, młodzieńcem prawie sercem kochał Ojczyznę i Kościół i młodzieży nierzadko rozgadał potrafił. Przed trzema tygodniami sędziwa ta i szanowana para małżonków święciła uroczystość rzadką, rocznicę 60-letniego małżeństwa, i stawała przed ołtarzem, by odebrać błogosławieństwo szczęśliwego i bezchmurnego, przeszło półwiecznego związku. Ojciec Święty na piśmie jej pobłogosławił, a „legia przyjaźni” jak ją nazywał jeden z rzymskich dzienników, zgromadzona w kościele, potem gościnnie podejmowana, składała jubilatowi płynące z głębi serea powinowactwa i życzenia. Do kola ziomków łączyli się tu również przyjaźni cudzo-

ziemy, wśród których z taką godnością i sercem sędziwy jubilat imię polskie nieść umiał. Po niewielu dniach ta sama legia stanęła w okolo trumny a. p. Kieniewicza, by oddać szczeremu zmarłemu posługę ostatnią.

Ś. p. Hieronim Kieniewicz pożegnał świat ten dnia 11 marca, opatrzonj Sakramentami i jeszcze raz błogosławieństwem Ojca Świętego pokrepiłony na prog użecności. Na żałobnym obchodzie obecni znakomici i zaeni artyści nasi, kapłani, rodacy znajomi i nieszanuj, wśród których byli potomkowie wielkich nazwów — nieśli ogólnem współżeciem swoim pociechę strokanej rodzinie; prawie we wszystkich sferach rzymskiego towarzystwa oderwał się żal po zmarłym, a gdy rodzina zwłoki jego odprowadzała na wieczny spoczynek, grono przyjaciół i artystów towarzyszyło pochodowi na dalekie Campo Santo, ementarsa za murami miasta, założony w pobliżu grobów pierwotnych chrześcijan przez Piusa IX.

Spoczął szczeremu starzec, nie pod cieniem ojczytych dębów, leez pod cieniem cyprysów, ale do ziemi katakumb domiętała się inna jeszcze, jako ślad niewygasłej pamięci rodzinnego kraju. Wedle ostatniej woli zmarłego, żona złożyła mu do trumny garść ziemi litewskiej.

CHOROBY PECHERZA. Książka Alfreda Liechtensteina. Książka Alojzy Liechtensteina.

Ostatnie wiadomości.

Otrzymujemy następujące pismo: „Neus Fr. Presse a za nią inne także liberalne dzienniki łączą narwiako nasze z pewnym artykułem czasopiama Grazer Volksblatt, i doszedłszy stąd do wniosku, że łączność sprzymierzonych klubów prawicy została serwana lub rozluźniona. Poczujemy się tedy do obowiązku oświadczyć, że nie pisujemy ani do Grazer Volksblatt, ani do jakiegokolwiek innego dziennika, i że tendencyjną wspomnianego artykułu potępiamy i ubolewamy nad nią.”

Książka Alfred Liechtensteina. Książka Alojzy Liechtensteina. (Artykuł Grazer Volksblatt, o który tu chodzi, zawiera najniegodniejsze insynuacye i wywieczki przeciw Polakom. Prapp. Red.)

Telegramy własne „Czasu.”

Lwów 27 marca. Na wieczornem posiedzeniu Zgromadzenia członków i wierzycieli Banku wiedeńskiego, hr. Artur Potocki imieniem komitetu obywatelskiego przyjął dalszy udział w akcyi likwidacyjnej na podstawie znanego programu, jednak ze zmianami spowodowanymi odmówieniem zaliczki rządowej. Spłaty należytości, którym pierwszeństwo przyznano, będą następowały swolna w miarę wpływów bankowych, a za wylosowane listy i obligi płaćć będzie likwidacya 5 procent. Przez powstanie z miejsc wyrażono uznanie i podziękowanie komitetowi, poezem uchwalono program likwidacyiny bez zmiany i instrukcy dla likwidatorów. W osobnych uchwałach podniesiono obowiązek rządu do udzielenia miliona i potrzebę osiągnięcia do odpowiedzialności osób, które zawiły w katastrofie bankowej.

w ostatnich czasach, że Rosya poruszyła między mocarstwami kwestyę rozwiązania traktatu z roku 1856 w sprawie cieśnin morskich i że zamierza proklamować swobodną żeglugę na Bosforze, Dardanelach i morzu Czarnem. Otóż w tutejszych sferach rządowych nie wiadzą nie o podobnym zamierzeniu Rosyi, a zatem wiadomość tę uważać należy za ballon d'essai.

Budapeszt 27 marca. Akta w sprawie uwiezionych anarchistów oddano już prokuratorowi. Skonfiskowane listy i pisma podburzające umieszczone w trzech pakach. Sprawozdanie naczelnego dyrektora policyi, składające się z 6 arkuszy, wykazuje, że tajne posiedzenia odbywały się od roku 1880, i opisuje działalność poszczególnych areztowanych. Sprawozdanie to dostarcza dowodów, wykazujących współdziałanie tutejszych anarchistów z wiedeńskimi. Stwierdzono, że Fried porozumiewał się codziennie z Pragerem. Kammerer przywołał tu papiery szarbowane u Eiserta i powierzył Friedowi sprzedaż takowych. Fried zastawił je przez Salomona Blaua. Policya wyśledziła także, kiedy i gdzie odbywały się sehadzki między najlepszymi i wiedeńskimi anarchistami, na których postanowiono zamordować Hlubeka, Blöcha i Eiserta.

Arrestowanie Schefflera, redaktora Radical, nastąpiło z powodu współwiny w zbrodni głównej.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 27 marca. Izba deputowanych przyjeła na wczorajszem posiedzeniu wieczornem budżet i ustawę finansową w trzecim czytaniu. — Przeszło posiedzenie w sobotę.

Wiedeń 27 marca. Fremdenblatt dowiaduje się, że w tutejszych sferach kompetentnych nie wiadzą nie o tem, aby Rosya zamierzała zaproponować rozwiązanie traktatu w sprawie cieśnin morskich.

Paryż 27 marca. Izba przyjeła ustawę o awansach w armii, a odrzuciła 319 preewj 198 głosem poprawkę żądającą zniesienia urzędu marszałka.

Constans postawił wniosek, żądający zaprowadzenia skrutynium z list w wyborach deputowanych.

Rouvier wybrany został przewodniczącym komisji budżetowej.

Paryż 27go marca. Telegram pełnomocnika francuskiego przy dworze w Hue donosi, że jeden z książąt tamtejszych z rodziny królewskiej, który zszedł do mordowania chrześcijan, został stracony.

Rzym 27go marca. Niektóre dzienniki utrzymują, że rząd dlatego ocięga się z ogłoszeniem listy nowych ministrów, ponieważ chce równocześnie ogłosić listę generalnych sekretarzy.

Rzym 27 marca. Monsieur de Rome pisze: Niektóre dzienniki omawiają możliwość opuszczenia Watykanu przez Papieża. Zdjaje nam się, że dzienniki te piszą zbyt stanowczo. Co innego jest powiedzieć: „Kwestya jakaś została znów poruszona”, a co innego: „Kwestya ta jest już rozwiązana”. Publicyści katolickiej mają prawo omawiać sytuacyę, którą Papież uznał za niernozną, i zastanawiać się nad prawdopodobnem rozwiązaniem pod tym względem, muszą jednak pozostać Papieżowi w zupełnej wierności i ułobawie w tej mierze.

Christiana 27 marca. Rada stanu Bahke skazany został na utratę urzędu ministra.

Kair 27 marca. Z Suakim donoszą dnia 26 b. m., że wojska wyruszyły mają jutro w dalszy pood. Kawalerya odbywając rekonesans, spotkała się w odległości 7 mil od obozu z nieprzyjacielem, który zaraz dał ognia. Kawalerya odpowiedziała ogniem, wskutek czego poległo kilku powstańców. Po dwugodzinnym ogniu karabinowym cofnął się nieprzyjaciel. Siła powstańców niewiadoma.

Waszyngton 27 marca. Arthur smianował Sargenta reprezentantem Stanów zjednoczonych w Petersburgu.

Kursa. — Wiedeń 27 marca. 2 gods. 30 m. popo. — Renta papier. 79-80. — 5%, Renta papier. nieopod. 95-95. — Renta srebr. 80-95. Renta złota 101-75. — 6%, Renta złota węgierska 121-75. — 4%, Renta złota węgierska 91-65. — Lasy z r. 1860 136-50. — Akcyje Banku Austr. Weg. 843-1. Akcyje kredyto. 323-70 — Londyn 121-85. — Napoleoncy 9-61. — Lombardy 143-60. Rysy roku 1864 169-75. — Akcyje kolei Karola Ludwika 298-1. — Akcyje kolei Lwowsko-Czeronowieck. 176-50. — Akcyje kolei węg.-póln.-wsch. 167-50. — Obligacye indemn. galicyjak. 100-1

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes items like Renta papierowa, Obligacye, Akcyje bankowe, etc.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes items like Obligacye, Akcyje bankowe, etc.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes items like Obligacye, Akcyje bankowe, etc.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes items like Obligacye, Akcyje bankowe, etc.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes items like Obligacye, Akcyje bankowe, etc.

Stanisława hr. Potockiego
 odprawia się będą
 w sobotę dnia 29 marca b. r.
 o godz. 9 zrana
 w kościele św. Barbary
Msze święte
 na które pozostała wdowa wraz z córką
 i synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
 zapraszają.

**JÓZEFY z KAMOICKICH
 RZEWUSKIEJ**
 odprawionem będzie
 w sobotę dnia 29 marca b. r.
 o godz. 10ej
 jako w rocznicę śmierci
Nabożeństwo żałobne
 na które córka zmarłej Przyjaciół, Znajomych
 i pobożną Publiczność zaprasza.

Dyzmy Chromego
 odbędzie się
Nabożeństwo żałobne
 w Konwencie Wielickim
 OO. Reformatorów
 w sobotę dnia 29go marca b. r.
 o godz. 9ej,
 na które się zaprasza Krewnych, Przyjaciół
 i pobożną Publiczność.

PODZIĘKOWANIE.
 Pograżona w smutku przez przedwczesną, a
 tak niespodziewaną śmierć mego męża ś. p.
 Aleksandra Swiderskiego, profesora wyższej
 szkoły realnej, czuję się być zobowiązana za
 tak liczny udział w oddaniu zmarłemu ostatniej
 posługi. wyraził nadercześniejsze podziękowanie
 — Wielobnemu Duchowieństwu, Szanownym
 PP. Kolegom zmarłego i Profesorom innych z
 dziedzin naukowych, również kształcącej się
 młodzieży szkoły wyższej realnej, która okazała tak
 szlachetną wdzięczność zmarłemu swojemu profesorowi,
 jakoteż Przyjaciółom i Szanownej Publiczności.
 Nie mogąc się inaczej wyrazić przesyłam
 wszystkim serdecznie „Bóg zapłać”.
 Kraków, d. 24 marca 1884 r. (972)
 Julia z Chęcińskich Swiderska.

**Kronika
 potoczna i anegdotalna
 z życia
 ADAMA MICKIEWICZA**
 na podstawie opisów wiarygodnych
 świadków zestawili
Władysław Belza,
 wydanie ozdobne, z dwoma portretami
 ze stali, Mickiewicza i Maryli, w 8cc, cena 2 złr.
 wysła nakładem księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
 we LWOWIE
 i jest do nabycia we wszystkich
 księgarniach w kraju i zagranicą.
 (935-1-3)

KONKURS
 na lekarza miejskiego Dra medycyny
 w Uściu solnym z roczną placą
 150 złr. oraz z dochodami z oględzin
 była. Miasteczko liczące 2000
 mieszkańców, położone jest przy granicy
 Królestwa Polskiego. Zgłoszenia
 przyjmują podpisane do końca maja
 b. r. w urzędzie gminnym.
 (965-1-3) Pyciak, burmistrz.

ABDUL KERIM
 w hotelu Krakowskim
 poleca swój skład
**PERSKICH STAROŻYTNYCH
 dywanów i haftów**
 tudzież różnych starożytności.
Tureckie ręczniki.
RÓŻNE WYROBY z BRONZU
 (PRAWDZIWE STAROŻYTNE)
 jakoteż wielki wybór
**tureckich i perskich
 towarów.**
 Osoby życzące sobie nabyć z tych
 niektorę przedmiotów, zechcą się
 zgłosić, gdyż moja obecność w Krakowie
 tylko krótki czas potrwa. (864-5-9)

2 gustowne faetany
 mało używane, są do pozbycia przy
 ul. Wielopole pod Nr. 3. (978-1-3)
Przy ulicy Krupniczej
 pod Nr. 16 są trzy piękne pokoje
 frontowe z meblami do wynajęcia.
 Oglądać je można od godz. 2—3
 popołudniu. (977-1-2)

Akuszerka egzaminowana
 praktyczna potrzebna jest zaraz w
 miasteczku Uście solne. — Roczna
 remuneracja 50 złr. Zgłosić się mo-
 żna pisemnie albo ustnie w urzędzie
 gminnym, przekładając świadectwa
 z odbytej praktyki i uzdolnienia do
 do końca maja b. roku. Innych ubo-
 cznych akuszerki w Uściu solnem
 nie ma. (966-1-3) Pyciak, burmistrz.

**Największa apteka
 homeopatyczna w Austrii.**
 Dostojnej Szlachcie, Przewielebnemu Du-
 chowieństwu i Szanownej Publiczności, po-
 lecam moją najstarszą słynną
**homeopatyczną aptekę
 pod białym jednorozcem
 w Pradze czeskiej.**
 Łaskawe zamówienia przekazem pocztowym
 uskuteczniamy jak najprędzej i naj-
 sumienniej. (963-1-20)
 Skład wszelkich środków homeopatycz-
 nych, dotyczących przyborów, amerykań-
 skich tinktur, domowych, podróży i we-
 terynarskich apteczek kieszonek, w
 gustownych lub skromnych pudełkach.
**Rudolfa Beera następcą
 Maks. Fanta,**
 właściciela homeopatycznej apteki w Pra-
 dze czeskiej „pod białym jednorozcem”
 Staromiejski Rynek.

**Oryginalne wina francuskie
 i koniaki kuracyjne**
 domu S. Thadée & Co. w Bordeaux
 dostać można w Krakowie,
 ul. Sławkowska L. 10, w Składzie nasion.
 (792-13-40)

Cebule do sadzenia 100 kilo 14 złr., nasienie
 cebul 70 złr., nasienie marchwi 50 złr., nasie-
 nie buraków pastewnych (burgundzkich) 80 złr.,
 rzodkiew siemowa czarna płasko-okrągła wielka
 80 ct. za kilo, również wszelkie nasiona po naj-
 tańszych cenach. (870-2-15)
 S. Müller w Bzenciu (Bisenz).

LECZENIE
 Suchość,
 Zapalenia oskrzeli,
 Katarów,
 Stłoból piersi,
 Złoty kaszel,
 Skrofulizm,
 etc.
**ZIAREK
 z Krezotu
 SABOURDY**
 Apteka NESTIVIER
 3, ulica de Choiseul, 3
 w Paryżu.

Do Dona Francisca-Sanio Bento
 w Brazylii wysłał rolników i rekrutów
 65 marek, następnie pięć razy
 miesiennie sposobność do Brazylii,
 Montevideo, Buenos Aires i Rosario
 R. O. Lobedanz w Hamburgu,
 Rödingsmarkt 51, (653-2-)
 ekspedient pasażerów hambursko-południowo-
 amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej.

ZDOLNYCH AJENTÓW
 dla sprzedaży losów na **CZESKOWE
 SPEATY** między temi także na
 losy austriackie i węgierskie
Czerwonego krzyża
 przyjmuje pod korzystnymi warunkami
 Dom handlowy H. FUCHS
 w Budapeszcie Dorothegasse 9.
 (732 9-10)

Przez wysoki rząd
 Jego Królewsk. Mości
 króla
**Szwedzkiego
 uprzywilej.**
Dr Fr. Lengjela

**Balsam
 Brzozowy.**
 Już sam sok roślinny płynący
 z brzozy, jeżeli przebie-
 jemy pień, znanym jest od
 niepamiętnych czasów, jako
 najlepszy środek upiększający;
 jeżeli jednak sok ten we-
 dle przepisu wynalazcy przy-
 rządzonej zostanie w drodze
 chemicznej na balsam, wtedy
 nabiera prawie cudownego
 skutku.
 Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne
 części ciała tym sokiem, to już na drugi
 dzień odpada prawie niezauważalnie
 łuska ze skóry, która przez to staje się
 białutką i delikatną.
 Balsam ten wygładza zmarszczki i blizny z o-
 psy pozostałe na twarzy i nadaje jej młodocianą
 barwę; cerze przywraca białość, delikatność i
 świeżość, usuwa w bardzo krótkim czasie piegi,
 plamy wątrobiane, czerwoność nosa, szczyłki i
 wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z o-
 pismem użycia 1 złr. 50 ct. — Do nabycia w Krakowie
 u W. Hedyka aptek., we Lwowie u
 Zym. Ruckera aptek., pod srebrnym or-
 lem”, w Czerniowcach u J. Golichow-
 skiego apt. „pod Opactwem”. (102-22)

Tegoroczne napełnienia naszych wód mineralnych,
 szczególnie wody **Rakoczy**, już się rozpoczęły.
 Wszystkie hande wód mineralnych mogą więc od-
 teraz nasycać się w świeżem napełnieniu.
 Bezpośrednio nadchodzące zamówienia będą natychmiast i naj-
 punktualniej wykonane.
 Bad Kissingen, w marcu 1884 r. (904-1-3)
 Zarząd król. źródeł mineralnych
 Kissingen i Boklet.

GRAND MAGASIN DE NOUVEAUTES
Wilhelm Jungmann & Neffe
 o. k. dostawcy dworu,
 w Wiedniu, Albrechtsplatz Nr. 3.
 Zastępca tegoż magazynu przybył na kilka
 dni do Krakowa z wzorami najnowszych materyj jedwab-
 nych, aksamiitnych, wełnianych i płóciennych na sezon wiosenny i letni
 i mieszka w hotelu Saskim pod Nr. 36. (974-1-3)

Medal za postęp 1873 r.
JANA KLEINA
 PIERWSZA C. K. WYŁ. UPRZ.
fabryka harmonijek i harmonij
 w Wiedniu, VII., Mariahilferstr. 86,
 filia w Budapeszcie, Tabakgasse 10.
 poleca bardzo piękne instrumenta z najlepszymi szkołami
 samonaczenia, z dodatkami więcej niż 1200 najulubieńszych
 kawałków muzycznych na jedno-dwa i trzydziesiętne harmo-
 nijski, następnie chromatycznie strojone i fortepianowe
 harmonijki, melofony, flety harmonijkowe, harmonie, melo-
 dyfony do krepnięcia, najpiękniejsze harmonijki ustne itp.
 Harmonie 5 oktawowe pojedyncze 3 rejestra 75 złr.
 podwójne 3 „ 95 „
 i potrójne do 12 rejestr. wzw. „Ariston z 6 nut. 24 złr.”
 Reparaty w tym fachu będą jaknajszyciej i najlepiej wyko-
 nane. Ilustrowane cenniki na żądanie darmo. (980-1-3)

Przed fałszowaniem ostrzega się.
 Sprzedają tylko w zielonych zapieczętowanych i niebieskich etykietowanych pudełkach.
Pastyłki Bilińskie
 (bilińskie cukierki na niestrawność).
 Wyborny środek w paleniu żołądka, nielężnych żołądka, nieregular-
 nym trawieniu w ogóle. (855-1-6)
 Składy we wszystkich handlach wód mineralnych,
 w aptekach i składach towarów aptekarskich.
Dyrekcya zdrojowa w Bilinie (Czechy).

ASTHME Duszność, chrypka, katar, zadławienie i wszelkie cierpienia kanałów oddechowych ustępują po użyciu **RUREK LEVASSEURA.**
 W Paryżu, Skład główny w Apteczce Pana Levasseur, rue de la Monnaie, 23.
 Dostać można we wszystkich głównych aptekach. (85-19-)

KLAST. BRUCHBÄNDER
JOHNE REDEK
 najnowszej konstrukcji, nader praktyczne i trwałe, tudzież
 wszelkie rodzaje bandaży, opasek, angielskich i francuskich
 pończoch zyłakowych, najwziewsze suspenzory i wszelkie
 chirurgiczne towary gumowe. (844-10-20)
O. Neupert w Wiedniu jak dawn. tylko I. Graben 29
 im Innern des Trattnerhofes.
 Firma założona w roku 1873.
 pojedynczo od złr. 2-50-4-50
 podwójne „ 4-50-8-50 Skład wszelkich paryskich szczegółowości. Rozsyłka punkt. za zaliczką.

CHOROBY ŻOŁĄDKA
WINO Z PEPSYNA BOUDAULT
 Bardzo przyjemnego smaku używane jest od lat 25 z bardzo pomyslnym
 skutkiem w trudnych i upośledzonych trawieniach, braku apetytu, boleściach
 nerwowych żołądka, i w ogóle w rozstrojeniach funkcji trawienia.
 Pepsyna „BOUDAULT” polewiodzona przez Akademię medyczną paryską,
 nagrodzona została pierwszymi medalami na wszystkich wystawach międzynarodowych:
 w Paryżu 1867 r. — w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — w Paryżu 1878 r. —
 w Melbourne 1880 r.
 W PARYŻU: Hottot-Boudault, 7, AVENUE VICTORIA. (399-5-)

Arcyksiążęca cukrownia w Chybi,
 stacya kolei Północnej Cesarza Ferdynanda,
 kupuje na najbliższą kampanię 1884/5 buraki cukrowe
 pod warunkami dla producentów bardzo korzystnymi. Producenci
 buraków zechcą w własnym interesie udać się bezpośrednio do
 powyższej wymienionej cukrowni celem zawarcia układów. (829-5-6)

F. J. Ballek
FABRYKA MACHIN w PRADZE CZESKIEJ
 wyrabia jako szczególności wielkie i przenośne, podług nowych wzorów
 wykonane, przystające do wyszynku piwa i sprzedaje w naj-
 lepszym gatunku za poręczeniem bardzo tanio po cenach fabrycznych.
 Poleca przenośne pompy do piwa: (731-7-8)
 z dźwignią za 12 złr. 50 cent. w. a.
 bez dźwigni „ 11 „ 50 „ „

BAHNKAUS „LEITHA“
 (Halmal), Wien, Schottenring 13, vis-à-vis der Börse.
 Wir empfehlen als gänzlich risicofreie Speculation den Ankauf von Aktien der
Rima-Murány-Salgó-Tarjánier Eisenwerks-Ges. (889-3-3)
 Vorzügliche Qualität, Wohlfeilheit, reicher Ertrag, eminente
 Steigerungs-Chance!
 Cours circa 119 fl. Letztjährige Dividenden fl. 10; pro 1883/4 eine gleich hohe wahrscheinliche.
 Wir verpflichten uns gegenüber unseren Auftraggebern, die Aktien während eines vollen Mo-
 nates zum Kaufpreise rückzübernehmen, daher jeder Verlust ausgeschlossen ist. Courtago
 2 1/2 fl. per Schluss. Provision 5% vom ev. Nutzen. Wir besorgen den Ankauf currensmässig.
 Deckung pr. Schluss (25 Stck.) 400—600 fl. (event. in Werthpapieren).
 Probe-Exemplaren des Börsen-, Verlosungs- und Finanzblattes „Leitha“ (ganzjährig blos
 fl. 1-80) und der nutzbringenden und interessanten Brochure (100 Seiten), gratis und franco.

OGŁOSZENIE.
**Jarmarki włosenne na
 konie rasowe** w roku 1884
 odbędą się podobnie jak lat poprze-
 dnich w miesiącu kwietniu
b. r. w następującym porządku:
 w Stanisławowie d. 8 kwietnia b. r.
 „ Tarnopolu „ 16 „ „
 „ Rzeszowie „ 23 „ „
 „ Mościskach „ 25 „ „
 „ Tarnowie „ 28 „ „
 Na rzeczonych jarmarkach odbę-
 dzie się zarazem premiowanie źre-
 biąt roczniaków, dwulatki i klaczy
 pełnoletnich. (812-3-3)

OGŁOSZENIE.
 Jako ustanowiony tymczasowy
 zarządca upadłości firmy „Jan
 Gella” w Krakowie, oznajmiam
 niniejszem, iż należąca do tej upa-
 dłości, a istniejąca od lat
**30 w Krakowie pierw-
 sza krajowa fabryka ka-
 peluszy słomkowych i fil-
 cowych,** jak dotychczas tak i na-
 dal wyrabiać będzie wszelkiego ga-
 tunku kapelusze słomkowe i filcowe,
 sprzedaje takowe tak hurtownie jako
 i drobniogowo, przyjmując dotychczas
 zamówienia, a wreszcie jak dotych-
 czas przyjmuje pranie jakoteż prze-
 rabianie kapeluszy wedle naj-
 nowszych wzorów pary-
 skich i londyńskich; wszy-
 stko po cenach najumiar-
 kowszych. (830-3-3)
 Kraków, dnia 17 marca 1884 r.
Dr. Mochacki,
 zarządca masy krydalańskiej firmy
 „Jan Gella”.

**Zwolennikom plantacyi
 chmielu.**
 Z uwagi na wzmagającą się w kraju
 naszym potrzebę chmielu i na wielki brak
 ludzi obeznanych z tą użyteczną planta-
 cją, oświadczam, że gotów jestem zaraz
 przyjąć chętnych do obeznania się z plan-
 tacyą, bez najmniejszej pretensyi, na cały
 sezon. Dodac muszę, że wskutek niezwy-
 kłe wczesnego ciepła, robotę w chmielniku
 już rozpoczęto. (860-3-3)
 Morawica, poczta Liszki.
Felicjan Szybalski.

**Makę kościelną
 parowaną**
 w najlepszym gatunku, z zarezerwowaniem
 3 1/2 do 4 1/2 azoty i 21 do 23 1/2 kwasu
 fosforowego, oznaczoną na wystawie
 Warszawskiej 1874 r. dyplomem
 uznania, nabyć można albo u pod-
 pisanych, lub w Agencji dla
Rolników S. Mikuckiego
 w Krakowie.
**O wczesne zamówienia
 uprasza się.** (605-13-)
Fabryka parowa mąki kościelnej i spodniem
B. Schönberg & Fränkel
 przy ulicy Mostowej Nr. 353/4.

NOWY WYNALEZEK
PARF. IXORA
ED. PINAUD
 Mydło à IXORA
 Essenoya dla chustek à IXORA
 Woda toaletowa à IXORA
 Pomada à IXORA
 Olejek à IXORA
 Puder rżowy à IXORA
 Kosmetyk à IXORA
 37, boulevard de Strasbourg, 37.
 (545-3-)

Homieriana herbata (sybirskie polygonum)
 Przez Pawła Homero-
 w w szych podróżach
 w Syberii odkryta i
 do Europy dowiezio-
 na, a po nim Home-
 riana zwana rośliną,
 która herbata jako
 war herbata, wywie-
 za, przez 485 swia-
 tów, przez udowodnio-
 ny, doskonały leczniczy
 skutek w nielężnych
 oskrzeli i płuca, za-
 niegimieniu dróg od-
 dechowych w ogóle,
 tudzież w rozpozynającej się gruźlicy płuca,
 jest uznana, znajduje się w **KRAKOWIE**
 w wyłącznym składzie dla Austrii - Węgier w
 apteczce **ERNESTA STUCHMARA**, ulica
 Grodzka. Pączka 60 gramów na dwa dni kosztu-
 je złr. 1 cent. 20. Lekarstwu bliźszej wiadomo-
 ści udziela pan **DR. RUD. NAUSS** (specy-
 alista chorób piersiowych i brzusznycy) **L.
 KANTENSTRASSE NR. 19** podczas
 godzin ordynacyjnych, od godziny 2-4.
 Uwaga: Każda pączka ma sędownie zabezpieczony
 znak fabryczny i podobnie. Pączka wysła
 się tylko 5 pączek. Opakowanie 20 c. więcej.
 Broszura o skutku leczenia i używania herb.
 Homieriana przesyła się odpłatnie za otrzyman-
 niem 25 cent. w markach listowych. (556-16-)

Wady naszych sądów
 przez **ED. JANKOWSKIEGO**,
 redaktora Ogrodnika Polskiego.
 Wilno 1881 r. Kop. 30.
 Do nabycia we wszystkich księgarniach
 w kraju i zagranicą. — Skład główny
 w księgarni **Józefa Zawadzkiego**
 w Wilnie, w Warszawie u **Ge-
 bethnera i Wolffa.** (711-6-6)

Kamienica piętrowa
 z frontem o 9 oknach z 2 oficynami, w Kra-
 kowie pod L. 22 przy ul. Zwierzynie-
 ckiej, z pożyczką amortyzacyjną 16,000
 złr., jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliż-
 sza wiadomość w biurze **notaryusza
 Goebela.** (862-3-3)

Chmielarnia w Podmojscach
 będzie mieć w połowie kwietnia b. r.
sadzonił chmielowe, szczepu za-
 teckiego, ze sławnej chmielarni **Schöfta**
 (aklimatyzowane).
 Na żądanie, odpowiednio zapakowane,
 rozsyła ze stacyi Niżankowice:
 1000 sztuk Nr. 1 8 złr.
 1000 sztuk Nr. 2 6 złr.
 Adresować należy: „Zarząd w Podmo-
 jszczach, poczta Niżankowice”. (793-3-3)

Trawe miodowa
 własnej produkcji, świeża i pewna, sprze-
 dają **Zarząd dóbr w Urzędzie poczta Za-
 panów**, i p. **Miechlik kupiec w Bochni**.
 I. gatunek po cenie złr. 4 c. 50
 II. „ „ „ „ 3 „ 50
 za korzec wraz z workiem i wolną odsyłką do
 kolei. Przy wzięciu naraz 10 korcy, dodaje się
 jedenasty korzec bezpłatnie. (608-12-18)

Kupna domu
 poszukuje się w órdmieściu, wartości
 20—25000 złr. Odpowiedzi frankow.
 uprasza nadsyłać pod adresem: **A. B.**
 100. p. r. w Krakowie. (855-2-3)

Płótno King.
 Krótka trwałość płótna (wskutek chemi-
 cznego blichowania) spowodowała nas do
 wyrobienia pod powyższą nazwą materyi
 posiadającej trzykrotnie trwałość płótna a
 tańszej o 60 procent. Płótno King jest naj-
 lepszą, najtrwałszą i najładniejszą materyją na
 wszelkie gatunki bielizny. Nasz znak jest
 urządzonej ochronionym, kto go naśladowie,
 zostanie sędownie ukarany. Płótno King
 sprzedaje nasz podpisany skład:
 1 sztukę 78 centym. szerok., 90
 metr. długości na kałesony i bie-
 liznę bardzo trwałą złr. 7—
 1 sztukę 88 centym. szerok., na
 piękne koszule męskie i dam-
 skie, wszelkie gatunki bielizny
 łóżkowej „ 8-50
 1 sztukę 175 centym. szerok., 15
 metr. długości na 6 sztuk wiel-
 kich przedzieradeł bez szwu . . . 11-80
 1 sztukę 195 centym. szerok. na
 włoskie łóżka 12-80
 Celem przekonania się o gatu-
 nku, przesyłamy bezpłatnie próbkę
 wszystkich gatunków. (176-226)

M. Beyer i Sp.
 w Krakowie,
 Sukiennice Nr. 13—14.

**Zakład leczenia zimną
 wodą i żetyca**
JAWORZE (ERNSDÖRF)
 u stóp Beskidów. 1/2 godziny od stacyi kolei Pół-
 nocnej Bielsk. Pora trwa od 1 maja do końca
 września. Kierujący lekarz **Dr. St. Smoleński**.
 Wczesne zamówienie mieszkań przyjmuję i pro-
 spekta przesyła **zarząd dóbr i kapłani Ja-
 worze (Ernsdorf)** pod Bielskiem w Ślązku
 austriackim. (751-2-10)

Cierpiącym na płuca
 suchotnikom i t. d. podany będzie
 bezpłatnie wyborny środek leczniczy.
 Na zapytania odpowiada chętnie 2889-15 18
Teodor Rössner w Lipsku.

**Tschinkla
 KAWA oszczędności**
 (Spar Caffee)
KAWA GALICYJSKA
 (Galizische Caffee).
 Najlepsze domieszki do kawy
 arabskiej można nabyć w każdym
 handlu korzennym. (537-14-26)

ZATWARDZENIU
 zapobiega się i leczy przez użycie
Pigułek roślinnych CAUVAINA.
 Przepisywane przez lekarzy francuzkich i za-
 granicznych od lat 30-u zawsze z wielkim po-
 wodzeniem; ponieważ składają się wyłącznie z ro-
 ślin, nie sprawiają żrnięcia ani kolek i mogą się
 używać jako środek orzeźwiający, oczyszczający
 krew lub sprawiający przeczyszczenie. Metoda
 używana w polskim języku. Wymagać należy, aby
 pigułek Cauvaina znajdowały się we flakonikach
 włożonych w pudełeczka kartonowe i aby na każ-
 dej pigułce znajdował się napis **CAUVAIN**.
 W Paryżu w apteczce Pa. Dehaut, rue. Faub. St.
 Denis 147. (64-9-)
 Dostać można w Krakowie w aptekach pp.
 W. Redyka i Trauczyńskiego i K. Wiszniewskiego.
 — we Lwowie w apteczce p. Z. Ruchera i u p.
 Kalkista Krzyżanowskiego, — w Poznaniu w apt.
 Dra Mankiewicza, — w Brodach w apteczce p.
 Kullaka i Franzosa, — w Czerniowcach w apteczce
 p. Golichowskiego.